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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 30. 6. u 8,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 30. 6. u 10,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 7. 7. u 8,00: Grupa br. 3.
Nedjelja, 7. 7. u 10,00: Grupa br. 4.

ČITAČI
Nedjelja, 30. 6. u 8,00: 
Tomislav Senkić, Kristina Senkić.
Nedjelja, 30. 6. u 10,00: 
Lucatoni Čule, Karla Čule.
Nedjelja, 7. 7. u 8,00:
Ivan Ereš (Jure), Marta Bevanda.
Nedjelja, 7. 7. u 10,00:
Dominik Čule, Mihaela Kordić.

ČIŠĆENJE CRKVE
Stanko Božić, Vidan Božić, Miroslav 
Božić. Molio bih da se crkva i novi wc 
očiste u subotu, 6. srpnja.

Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U nedjelju, 9. 6. kršten je Emanu-
el Tomić, sin Nikole i Anite r. Totić. 
Emanuel se rodio u Mostaru, 14. 3. 
2024. Kum je bio Josip Puce.
Roditeljima i kumu iskreno čestitamo, 
a novokršteniku želimo Božji blago-
slov, dobro zdravlje, radostan i dug 

život.

NAŠI POKOJNICI
- 16. 6. umro je Draženko Marijano-
vić (1965.). Sahranjen je 18. 6. na 
groblju Krivodol.
- 20. 6. umro je Slaven Božić (1976.). 
Sahranjen je 21. 6. na groblju Sajmi-
šte.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

PRIMANJE MISA ZA KOLOVOZ
Od ponedjeljka, 1. srpnja, počinjem 
primati misne nakane za mjesec ko-
lovoz 2024. onim rasporedom kako 
se vi prijavite. 

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
Ilija Rozić 100, Dragan Rozić 20.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 4. 6. 2024. godine.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Ivan Rozić (Vidana) 150, N.N. 150, 
Andrija Rozić (Grge-Perić) 150, Fra-
no Tomić (Davora) 100, N.N. 50, Ma-
rica Vidačak 100 €, od krštenja Ivana 
Tomića 50 €, Andrej Ćorić 150, Vinko 
Mandžo 120.  
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 5. 6. 2024. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

Župni list
Kruševo

Godište IV.- br. 13/2024. (74) - 23. lipnja 2024.
 Liturgijska godina B

OAZA 2024.
Bogu hvala za lijepih i blagoslovljenih 6 dana radosti, igre, molitve i druženja 
u našoj župi. Ove godine smo po prvi puta organizirali ovakav ljetni susret za 
djecu u našoj župi. Odaziv je bio odličan. Prijavilo se 85 djece iz naše župe. 
S njima je radilo 13 animatora, također iz naše župe. Na poseban način želim 
zahvaliti animatorima koji su se trudili, najprije godinu dana redovite obuke pa 
onda svaki dan pripreme i rada s djecom. Bilo ih je lijepo gledati kako se trude, 
kako radosno djeci tumače i pomažu. Hvala svim roditeljima koji su dovozili 
djecu, koji su u subotu zajedno s djecom sudjelovali u Svetoj misi i druženju te 
tako pokazali jedan lijepi primjer svojoj djeci. 
Akobogda, od jeseni nastavljamo sa školom animatora u našoj župi, a to su 
srednjoškolci (1. razred srednje škole) ali i ostali srednjoškolci koji se žele 
priključiti i biti dio ovog lijepog projekta u našoj župnoj zajednici. 

SVEĆENIČKO REĐENJE
U subotu će, 29. lipnja 2024., na Petrovdan, u 11 sati biskup mons. Petar Palić 
u mostarskoj katedrali zarediti osmoricu đakona za svećenike: fra Antu Vuko-
ju, fra Antu Begića, fra Željka Tomića, fra Vinka Baćka, don Luku Cvitanovića, 
don Matu Puljića, don Antonia Zirduma i don Gabrijela Pavlovića. Preporuča-
mo milosrdnom Bogu naše nove svećenike i molimo za nova duhovna zvanja.

ILINDANSKA ISPOVIJED STARIH, BOLESNIH I NEMOĆNIH ŽUPLJANA 
Najavljujem ispovijedi starih, bolesnih i nemoćnih župljana uoči početaka Ilin-
danske devetnice. Ispovijed će biti prema slijedećem rasporedu. 
- Srijeda, 3. srpnja od 8,30 sati: Sretnice i Podgorje, poći ću sa Sretnica. 
- Četvrtak, 4. srpnja od 8,30 sati: Selišta i Krivodol, polazim iz Selišta.
- Petak, 5. srpnja od 8,30 sati: Čula, poći ću od Džeba.
Za ispovijed pripremiti stolić s blagoslovljenom vodom, svijeću i križ. Ukoliko 
ima netko novi, tko se do sada nije ispovijedao kod kuće, molio bih da mi se 
prijavi. Molim vas, svojim susjedima koji ne mogu doći na Svetu misu, javite 
kad svećenik dolazi za ispovijed.
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RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 24. lipnja
 	 Rođenje Ivana Krstitelja
 8,00	 Za ++ župnike u Kruševu: fra 	
	 Lazara Čolaka, fra Bazilija 	
	 Senjaka, don Antu Romića, 	
	 don Mirka Iličića, don Vinka 	
	 Brkića i don Ljubu Planinića
	  
 Utorak, 25. lipnja 
 19,00	 Obitelj za + Matu, Jelu, Antu, 	
	 Ivu, Miroslava, Stipu, Mandu 	
	 i ostale ++ iz obitelji Rozić
  
 Srijeda, 26. lipnja
 7,30	 Stipe Vidačak za + Ivanku, 	
	 Antu, Zoru, Martina, Maru 
	 i ostale ++ iz obitelji
 
 Četvrtak, 27. lipnja 
 8,00	 Za + Slavicu i Marinka Božića
	 Prva godišnjica smrti
 19,00	 Draga Gagro za + Marka, 	
	 Stipu, Matiju, Grgu, Danu, 
	 Nikolu i ostale ++ iz obitelji
	  
 Petak, 28. lipnja
 7,30	 Ilija Rozić za + Ivana, Anicu, 	
	 Juru, Ružu i ostale ++ iz obitelji
 	
 Subota, 29. lipnja 
	 sv. Petar i Pavao
 8,00	 Sandro Bevanda za + Grgu, 	
	 Matiju, Zdravku 
	 i ostale ++ iz obitelji Bevanda

 Nedjelja, 30. lipnja
 8,00	 Na nakanu
 10,00 	Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 1. srpnja 
 7,30	 Antonija Begić za + Nikolu, 	
	 Željanu i ostale ++ iz obitelji 	
	 Begić i Marijanović

 Utorak, 2. srpnja
 19,00	 Mario Kordić za ++ iz obitelji 	
	 Kordić i Buntić 
	  
 Srijeda, 3. srpnja
 7,30	 Jadranka Bevanda za + 
	 Nikolu, Janju Zvonku, Jozu, 	
	 Milku, Marija, Branku 
	 i ostale ++ iz obitelji
	   		
 Četvrtak, 4. srpnja
 	 Prvi četvrtak
 19,00	 Sanja Kordić za + Peru 
	 i ostale ++ iz obitelji Kordić
 	 Euharistijsko klanjanje

 Petak, 5. srpnja
	 Prvi petak
 7,30	 Drago Hrsto za + Zlatu, 
	 Matiju, Jozu, Anicu, Anđu, 	
	 Dragu i ostale ++ iz obitelji
  
 Subota, 6. srpnja
 7,30	 Andrija Bevanda za + 
	 Jakova, Lucu, Franu, Maru 
	 i ostale ++ iz obitelji
  	
 Nedjelja, 7. srpnja
 8,00	 Na nakanu
 10,00  Za narod 

	

	 N	   23	 12. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 24	 Rođenje Ivana Krstitelja
	 U	 25	 Adalbert; Vilim; Doroteja
   S	 26	 Ivan i Pavao; Vigilije; Zoran
	 Č	 27	 Ćirii Aleksandrijski; Vlatko
	 P	 28	 Irenej, Mirko, Vincenta, Vinka
	 S	 29	 sv. Petar i Pavao, Paula, Krešo

	

	 N	 30	 13. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 1	 Aron; Šimun; Zvjezdana 
	 U	 2	 Oton; Martinijan; Višnja
   S	 3	 Toma, apostol; Tomislav
	 Č	 4	 Elizabeta Portugalska; Elza
	 P	 5	 Ćiril i Metodije
	 S	 6	 Marija Goretti; Bogomila

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Job 38,1.8-11
Otpjevni ps.: Ps 107,23-26.28-31
2. čitanje: 2Kor 5,14-17
Evanđelje: Mk 4,35-41

U onaj dan, uvečer, reče Isus svojim 
učenicima:
»Prijeđimo prijeko!« Oni otpuste 
mnoštvo i povezu Isusa kako već 
bijaše u lađi. A pratile su ga i druge 
lađe. Najednom nasta žestoka oluja, 
na lađu navale valovi te su je već go-
tovo napunili. A on na krmi spavaše 
na uzglavku. Probude ga i kažu mu:
»Učitelju! Zar ne mariš što ginemo?«
On se probudi, zaprijeti vjetru i reče 
moru: »Utihni! Umukni!« I smiri se 
vjetar i nasta velika utiha. 
Tada im reče: »Što ste bojažljivi? 
Kako nemate vjere?« 
Oni se silno prestrašiše pa se zapitki-
vahu: »Tko li je ovaj da mu se i vjetar 
i more pokoravaju?«

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Mudr 1, 13-15; 2, 23-24
Otpjevni ps.: Ps 30, 2.4-6.11-12a.13b
2. čitanje: 2Kor 8,7.9.13-15
Evanđelje: Mk 5, 21-24.35b-43

U ono vrijeme: Kad se Isus lađom ponovno 
prebacio prijeko, zgrnu se k njemu silan svi-
jet. Stajao je uz more. I dođe, gle, jedan od 
nadstojnika sinagoge, imenom Jair. Ugle-
davši ga, padne mu pred noge pa ga usrdno 
moljaše: »Kćerkica mi je na umoru! Dođi, 
stavi ruke na nju da ozdravi i ostane u ži-
votu!« I pođe s njima. A za njim je išao silan 
svijet i pritiskao ga. Dok je Isus još govorio, 
eto nadstojnikovih s porukom: »Kći ti je umr-
la. Čemu dalje mučiti učitelja?« Isus je čuo 
taj razgovor, pa će nadstojniku: »Ne boj se! 
Samo vjeruj!« I ne dopusti da ga itko drugi 
prati osim Petra i Jakova i Ivana, brata Ja-
kovljeva. I dođu u kuću nadstojnikovu. Ugle-
da buku i one koji plakahu i naricahu u sav 
glas. Uđe i kaže im: »Što bučite i plačete? 
Dijete nije umrlo, nego spava.« A oni mu se 
podsmjehivahu. No on ih sve izbaci, uzme 
sa sobom djetetova oca i majku i svoje pra-
tioce pa uđe onamo gdje bijaše dijete. Primi 
dijete za ruku govoreći: »Talita, kum!«, što 
znači: »Djevojko! Zapovijedam ti, ustani!« I 
djevojka odmah usta i poče hodati. Bijaše joj 
dvanaest godina. I u tren ostadoše zapanje-
ni, u čudu veliku. On im dobro poprijeti neka 
toga nitko ne dozna; i reče da djevojci dadnu 
jesti.    

Riječ Gospodnja.


